
 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 13/01/2020 1 

 

Besluitenlijst college van 
burgemeester en schepenen  

13/01/2020 

Aanwezig: Alain Pardaen burgemeester 

Robbe De Wilde, Dietbrand Van Durme,  

Katharine Claus, Piet Van Heddeghem,  

Herman Strobbe, Lieve De Gelder schepenen 

Pieter Orbie algemeen directeur 

Verontschuldigd: Robbe De Wilde schepen verontschuldigd voor 20 

Afwezig:  

 

De zitting vangt aan om 13 u 30. 

 

Notulen 

1. Goedkeuring verslag zitting college van 6 januari 2020 

De administratie stelt voor het verslag goed te keuren. 

Het college keurt dit goed.  

Burgerzaken 

Burgerlijke stand 

2. Huwelijken 

De administratie stelt voor kennis te nemen van de komende huwelijken.  

Het college keurt dit goed.  

Financiën 

Belastingen 

3. Bezwaar sluikstort Nieuwstraat - dossier 2019/73+2019/51 - factuur 

2019/444/VERK en 2019/452/VERK 

De administratie stelt voor om het bezwaar deels in te willigen en deels te verwerpen door 

de 700 euro te herleiden naar 350 euro. 

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het voorstel van de administratie en beslist dat de 

boete van 350 euro éénmaal toegepast wordt, voor de twee vaststellingen samen. 



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 13/01/2020 2 

 

4. Bezwaar sluikstort Korte Massemsesteenweg - dossier 2019/113 - factuur 

2019/552/VERK. 

De administratie stelt voor om het bezwaar betreffende de heffing op sluikstort factuur 

2019/552/VERK te verwerpen. 

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het voorstel van de administratie en verwerpt dus 

het bezwaar. 

5. Bezwaar sluikstort Nieuwstraat - dossier 2019/71 - factuur 2019/450/VERK. 

De administratie stelt voor om het bezwaar betreffende de heffing op sluikstort factuur 

2019/450/VERK deels in te willigen en deels te verwerpen. 

Het college keurt dit goed.  

6. Bezwaar sluikstort Nieuwstraat - dossier 2019/72 - factuur 2019/451/VERK 

De administratie stelt voor om het bezwaar betreffende de heffing op sluikstort factuur 

2019/451/VERK deels in te willigen en deels te verwerpen. 

Het college keurt dit goed.  

7. Bezwaar sluikstort Nieuwstraat - dossier 2019/79 - factuur 2019/458/VERK 

De administratie stelt voor om het bezwaar betreffende de heffing op sluikstort factuur 

2019/458/VERK deels in te willigen en deels te verwerpen. 

Het college keurt dit goed.  

8. Bezwaar sluikstort Nieuwstraat - dossier 2019/52 

De administratie stelt voor om het bezwaar betreffende de heffing op sluikstort factuur 

2019/360/VERK te verwerpen. 

Het college keurt dit niet goed. Het CBS volgt het voorstel van de administratie niet en 

willigt het bezwaar wél in. 

9. Bezwaar sluikstort openbare vuilnisbak Markt thv Leonidas 

Aan het college wordt voorgesteld het bezwaar tegen de heffing sluikstort in een openbare 

vuilnisbak op de Markt thv Leonidas te verwerpen omdat in de afvalzak 

identificatiegegevens op naam van de bezwaarindiener werden gevonden. 

Het college keurt dit goed.  

10. Bezwaar sluikstort openbare vuilnisbak Kattestraat 

Aan het college wordt voorgesteld het bezwaar tegen de heffing van € 700 op sluikstort in 

een openbare vuilnisbak in de Kattestraat te aanvaarden. 

Het college keurt dit goed.  



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 13/01/2020 3 

 

11. Bezwaar sluikstort ter hoogte van fietsenstalling station 

Aan het college wordt voorgesteld het bezwaar tegen de heffing sluikstort thv 

fietsenstalling station te aanvaarden omdat niet met zekerheid kan aangetoond worden 

wie de dader is. 

Het college keurt dit goed.  

12. Bezwaar sluikstort Biezen thv ComTech 

Het college wordt voorgesteld het bezwaar tegen de heffing tbv € 700 voor de sluikstort in 

de Biezen thv ComTech te verwerpen. 

Het college keurt dit goed.  

Aankoop en contractbeheer 

13. Markt 1 - verlenging van verhuur aan RLSD 

De administratie stelt voor akkoord te gaan met de verlenging tot 31 mei 2022. 

Het college keurt dit goed.  

14. Aanstellen advocaat in het kader van gebreken gebouw nieuw 

gemeentehuis 

De administratie stelt voor een advocaat aan te stellen in het kader van de gebreken aan 

het gebouw van het nieuw gemeentehuis. 

Het college keurt dit goed.  

15. Reactie ABB: verkoop perceel Victor Van Sandelaan 

De administratie stelt voor de voorgestelde reactie integraal te versturen naar het ABB via 

het digitaal loket. 

Het college keurt dit goed.  

Bestelbonnen 

16. Bestelbonnen 

De administratie stelt voor de bijbehorende bestelbonnen goed te keuren.  

Het college keurt dit goed.  

Wonen 

17. Voorkooprechten 

De administratie stelt voor geen voorkooprecht uit te oefenen. 

Het college keurt dit goed.  



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 13/01/2020 4 

 

ICT 

18. Locatiebepaling WiFi4EU accesspoints 

De administratie stelt voor wifi te voorzien op de ligweides, de Markt, de parking van 

Cordonnier, de nieuwe sporthal met uitzondering van cafetaria en kleedruimtes en enkel 

de budozaal in de oude sporthal. 

Het college keurt dit goed.  

Jeugd 

19. Fase 1 traject kindvriendelijke gemeente 

De adminstratie stelt voor de gekozen prioritaire thema's goed te keuren.  

Het college keurt dit goed.  

Leefmilieu 

Algemeen 

Toegevoegd punt 1 Besluit van de burgemeester grondwerken 

Wijmeers/Bastenakkers 

De administratie stelt voor akkoord te gaan met het besluit. 

Het college keurt dit goed.  

Subsidies 

20. Weigeren uitbetalen subsidie voor het plaatsen van muurisolatie 

De administratie stelt voor deze subsidie niet goed te keuren. 

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het voorstel van de administratie en keurt deze 

subsidie niet goed. 

21. Goedkeuring uitbetalen subsidie kleine landschapselementen (onderhoud 

knotbomen) 

De administratie stelt voor om deze subsidie goed te keuren voor een bedrag van € 43,75. 

Het college keurt dit goed.  

 

 

 

 

 



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 13/01/2020 5 

 

Omgevingsvergunning 

Aktename 

22. O/2019/374 - OMV_2019162711 - melding plaatsen van veranda - 

Massemsesteenweg 79 

De administratie stelt voor om geen akte te nemen van de melding. 

CBS neemt akte dat de melding onrechtsgeldig is.  

Advies 

23. Advies Beroep Deputatie 

O/2019/164-OMV_2019050687 -bouwen van 12 woningen en private 

infrastructuur - Vijverstraat zonder nummer 

De administratie stelt voor om ongunstig advies te verlenen. 

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het voorstel van de GOA en adviseert het dossier 

ongunstig. 

Vergunning 

24. O/2019/329-OMV_2019139514 - Bestemmingswijziging van 

woongelegenheid naar kantoor - Wegvoeringstraat 17 bus 0001 

De administratie stelt voor om voorliggend voorstel te vergunnen. 

Het college keurt dit goed.  

25. O/2019/328-OMV_2019139078 - plaatsen van een fietsenstalling - 

Wetterensteenweg 50 

De administratie stelt voor om voorliggend voorstel te vergunnen. 

Het college keurt dit goed.  

26. O/2019/316-OMV_2019119754 - bouwen van een fietsenstalling bij 

bedrijvencomplex - Braakakker 10, 10C 

De administratie stelt voor om voorliggend voorstel te vergunnen onder voorwaarden. 

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het advies van de GOA en vergunt het 

voorliggend voorstel onder voorwaarden. 

 

 



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 13/01/2020 6 

 

27. O/2019/326-OMV_2019137410 - Renoveren woning - Gentsesteenweg 144 

De administratie stelt voor om voorliggend voorstel te vergunnen onder voorwaarden. 

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het advies van de GOA en vergunt het 

voorliggend voorstel onder voorwaarden. 

28. O/2019/270-OMV_20191136763 - Regularisatie plaatsen veranda - 

Oordegemsesteenweg 127 

De administratie stelt voor om voorliggend voorstel te vergunnen onder voorwaarden. 

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het advies van de GOA en vergunt het 

voorliggend voorstel onder voorwaarden. 

Kennisgeving 

29. Beroep: O/2019/59-OMV_201906690 - slopen woning en bijgebouwen, 

rooien bomen, nieuwbouw meergezinswoning (4) en 6 eengezinswoningen - 

Oude Wetterstraat 27 

De administratie stelt voor om kennis te nemen van de intrekking van het beroep. 

Het college neemt hiervan kennis.  

30. Beroep RvV_Omgevingsvergunning - Kwatrechtsteenweg 5 - 

OMV_2018009520 - verbouwen van een woning 

De administratie stelt voor om kennis te nemen van het arrest. 

Het college neemt hiervan kennis.  

Lokale economie 

31. Stopzetting en overname carnavalskermis 

De administratie stelt voor dat het college akkoord gaat met de stopzetting van de 

overeenkomst en de overname. De overname kan op voorwaarde dat de standplaats wijzigt 

naar de overzijde van het gangpad. 

Het college keurt dit goed.  

32. Stopzetting en overname carnavalskermis 

De administratie stelt voor dat het college akkoord gaat met de stopzetting en overname 

van de overeenkomst. 

Het college keurt dit goed.  

 

 

 



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 13/01/2020 7 

 

33. Tijdelijke opschorting abonnement door ziekte donderdagmarkt  

De administratie stelt voor dat het college akkoord gaat met opschorting van abonnement 

wegens ziekte volgens artikel 6.6.8 uit het gemeentelijk marktreglementen. 

Het college keurt dit goed.  

Onderwijs 

Kunstonderwijs - Beeldende kunsten 

34. Verlenging tijdelijke aanstellingen KUNSTacademie, Beeldende Kunsten 

m.i.v. 22/12/2019 t.e.m. 31/01/2020 ingevolge verlenging wederinstorting 

arbeidsongeval 

De administratie stelt voor de tijdelijke aanstellingen goed te keuren.  

Het college keurt dit goed.  

35. Nieuwe tijdelijke aanstelling KUNSTacademie, Beeldende Kunsten,  2/22 

Beeldatelier van 21/12/2019 t.e.m. 31/01/2020 in een vacante gesubsidieerde 

opdracht. 

De administratie stelt voor de tijdelijke aanstelling goed te keuren.  

Het college keurt dit goed.  

Kunstonderwijs - Muziek en Woord 

36. Aanvraag verlof AVP(Afwezigheid Verlof Verminderde Prestaties) voor 

personeelslid van de KUNSTacademie afdeling Muziek en Woord 

De administratie vraagt om de verlofaanvraag AVP goed te keuren voor 2u van 1 januari 

2020 tot en met 30 juni 2020. 

Het college keurt dit goed.  

37. Vervanging opdracht wegens ziekteverlof(verlenging)personeelslid door 

interim aan de KUNSTacademie afdeling muziek en woord 

De administratie vraagt om de aanstelling van de interim goed te keuren tijdens de 

vervanging van het ziekteverlof (verlenging) van personeelslid van 22 december 2020 tot en 

met 1 februari 2020. 

Het college keurt dit goed.  

 

 

 

 



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 13/01/2020 8 

 

Openbare werken 

Wegenis- en/of rioleringswerken 

38. Scheldedreef-Wegvoeringstraat: openbare verlichting naar aanleiding van 

bouwproject 

De administratie stelt voor om zich akkoord te verklaren met de offerte van Fluvius voor het 

verplaatsen van de verlichtingspaal op de hoek Scheldedreef-Wegvoeringstraat en het 

bijplaatsen van een extra lichtpunt. 

Het college keurt dit goed.  

39. Werft, Westremdries, Evenakker: aanleg bovenbouw naar aanleiding van 

rioleringswerken Aquafin 

Het college keurt dit goed.  

Varia 

40. Fietssnelweg Warandelaan-Ertbrug: bezettingsovereenkomst Infrabel 

De administratie stelt voor om zich akkoord te verklaren met de bezettingsovereenkomst 

nr. 07890/00734, opgemaakt door Infrabel, en deze voor te leggen aan de gemeenteraad in 

zitting van 21 januari 2020. 

Het college keurt dit goed.  

HR-Dienst 

41. Departement interne zaken en burgerzaken: verlengen werfreserve voltijds 

statutair deskundige aankoop (B1-B3) 

De administratie stelt voor om de wervingsreserve van deskundige aankoop met één jaar te 

verlengen. 

Het college keurt dit goed.  

42. Departement interne zaken en burgerzaken: dienst financiën: verlengen 

werfreserve voltijds contractueel administratief medewerker financiën (C1-C3) 

De administratie stelt voor om de wervingsreserve van administratief medewerker financiën 

met één jaar te verlengen. 

Het college keurt dit goed.  

 

 

 

 



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 13/01/2020 9 

 

43. Departement interne zaken en burgerzaken: dienst cleaning: verlengen 

werfreserve voltijds contractueel technisch beambte schoonmaak (E1-E3) 

De administratie stelt voor om de wervingsreserve van technisch beambte schoonmaak 

met één jaar te verlengen. 

Het college keurt dit goed.  

44. Departement Vrije tijd: dienst toerisme: verlengen werfreserve voltijds 

contractueel coördinator lokaal cultuurbeleid en toerisme (B1-B3) 

De administratie stelt voor om de wervingsreserve van coördinator lokaal cultuurbeleid en 

toerisme (B1-B3) met één jaar te verlengen. 

Het college keurt dit goed.  

45. Departement stadsontwikkeling: dienst infrastructuur: verlengen 

werfreserve voltijds contractueel landschapsarchitect-werkleider (B1-B3) 

De administratie stelt voor om de wervingsreserve van voltijds contractueel 

landschapsarchitect-werkleider (B1-B3) met één jaar te verlengen. 

Het college keurt dit goed.  

46. Departement interne zaken en burgerzaken: dienst secretariaat: verlengen 

werfreserve voltijds contractueel deskundige secretariaat (B1-B3) 

De administratie stelt voor om de wervingsreserve van voltijds contractueel deskundige 

secretariaat (B1-B3) met één jaar te verlengen. 

Het college keurt dit goed.  

47. Departement Vrije Tijd - Bibliotheek: ontslag met het oog op pensionering 

deeltijds (19/38) contractueel administratief medewerker (C1-C3) 

De administratie stelt voor om kennis te nemen van het ontslag met het oog op 

pensionering. 

Het college keurt dit goed.  

48. Departement Vrije Tijd: Aanstelling voltijds contractueel Administratief 

Medewerker (C1-C3) voor bepaalde duur 

De administratie stelt voor om de aanstelling goed te keuren zoals voorgesteld. 

Het college keurt dit goed.  

49. Departement vrije tijd: vastleggen werfreserve voltijds administratief 

medewerker (C1-C3) evenementen 

De administratie stelt voor om de wervingsreserve goed te keuren zoals voorgesteld. 

Het college keurt dit goed.  



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 13/01/2020 10 

 

Toegevoegd punt 2 Wijzigingen rechtspositieregeling 

De administratie stelt voor kennis te nemen van de voorstellen tot wijziging van de 

rechtspositieregeling.   

Het college neemt hiervan kennis.  

Kennisgevingen 

Toegevoegd punt 3 Kennisgeving proces verbaal mondeling examen 

administratief medewerker (C1-C3) voor evenementen 

De administratie stelt voor kennis te nemen van het bijgevoegd proces verbaal.   

Het college neemt hiervan kennis.  

Preventie en bescherming 

50. BIN Diepenbroek: plaatsing borden 

De administratie stelt voor zes BIN-borden op zes locaties rond de wijk Diepenbroek te 

plaatsen.  

Het college keurt dit goed.  

Ruimtelijke ordening en stedenbouw 

Allerlei 

51. Perceelsplitsing-Art. 5.2.2 - Slagstraat 27 

De administratie stelt voor om geen opmerkingen te formuleren. 

Het college keurt dit goed.  

Vrije tijd 

Toegevoegd punt 4 Princiepsbeslissing uitzenden EK voetbal op groot 

scherm 

Het college keurt dit goed.  

Toerisme 

Toegevoegd punt 5 Projectsubsidies - vierde kwartaal 2019 

De jury formuleert een advies voor 3 nieuwe projecten. 

De administratie stelt voor om akkoord te gaan met deze adviezen. 

Het college keurt dit goed.  


